
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 23Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa: 094/2021
Data: 18/06/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 669541

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 17/06/2021
Justifi cativa: Inclusão da disponibilidade orçamentária na Funcional Pro-
gramática 10.302.1507.7684 nas Fontes de Recursos 0149008950, 
0149009263, 0349008569, 0349008725, 0349008751 e 0349008950, 
consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
PAE: 2020/689150 - Proc. Origem PAE: 2020/121628
Contrato nº 181/2020/FSCMP - PE 020/2020/FSCMP
Contratada: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 669483
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 17/06/2021
Justifi cativa: Funcional Programática 10.302.1507.7684; Fontes de Recur-
sos 0149008950, 0149009263, 0349008569, 0349008725, 0349008751 
e 0349008950, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
PAE: 2021/61556 - Proc. Origem PAE: 2020/195801
Contrato nº 273/2020/FSCMP - PE 040/2020/FSCMP
Contratada: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 669485

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00954
Data: 17/06/2021
Valor: R$ 715,50
Objeto: Aquisição Emergencial de material de consumo ALMOTOLIA EM 
POLIETILENO, TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA, BICO RETO, 100 ML.
Dispensa de Licitação: nº 092/2021- PAE nº 2021/499905
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0269008101; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: E. R. TRINDADE - EPP, CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO: Rua São Francisco, 1104, Juazeiro, Santa Isabel do Pará/PA, 
CEP: 68.790-000, telefone: (91) 3263-4563
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 669513
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00944
Data: 16/06/2021
Valor: R$752,25
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - CANULA DE GUEDEL, 
EM POLIETILENO NR.4 e CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALAO, 
EM PVC, DESC, 7.0 MM
Dispensa de Licitação nº 091/2021- PAE nº 2021/499813
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0269006841; Elemento de Despesa: 33903000;
CONTRATADA: E. R. TRINDADE; CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO: Rua São Francisco, 110, Centro, Santa Izabel do Pará/PA, 
CEP:68790000 TELEFONE: (091) 88144784
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 669524
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00941
Data: 15/06/2021
Valor: R$ 715,50
Objeto: Aquisição Emergencial de material de consumo 1 UND CLOREXIDI-
NA 0,2%, C/ 1000 ML, SOLUCAO AQUOSA
Dispensa de Licitação - Cotação eletrônica: 2021/493576- PAE nº 
2021/493576
Orçamento: Funcional Programática: 10302150776840000; Fontes de Re-
cursos: 0349008725; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: F.CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 04949905-0001/63
Endereco: RUA JOAO NUNES DE SOUZA, BR 316 KM 8 Nº. 125 Cidade: 
ANANINDEUA UF: PA CEP: 67033030, TEL: 91. 3182.0250
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 669556
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00641
Data: 03/05/2021
Valor: R$ 4.164,00
Objeto: Aquisição Emergencial de material de consumo: 60 FORMU-
LAS INF. DEPART., P/ LACT. DE 0-6 MESES, C/ DHA/ARA, 400G; 24 LEI-

TE EM PO PARA LACTENTES (6A12MESES) 400G; 120 LATAS DE LEI-
TE EM PO, INTEGRAL, S/LACOTSE, /VIT.A, C, DE ZINCO, C/ 380G
PE: 024/2020/FSCMP - PAE nº 2020/603205
Orçamento: Funcional Programática: 10302150782880000 ; Fontes de Re-
cursos: 0269006962 ; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: NUTRIXX SUPRIMENTOS ALIMENTARES; CNPJ: 12401269-0001/69
Endereco: Tv. Quintino Bocaiúva n°1970; Loja A; Sala: B; Cidade: Casta-
nhal UF: PA; CEP: 68743010; TELEFONE: (91) 3721-1460 / 98146 9115/ 
98895-6870
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 669599

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo 
Eletrônico 2020/804169 Pregão Eletrônico Nº 025/2021 para AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS PARA O LABORATÓRIO DE BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR 
pelo período de 12 (doze) meses.
ITENS 02, 03 e 05: CNPJ 11.909.227/0001-70 – PROMEGA BIOTECNOLO-
GIA DO BRASIL LTDA com proposta no valor total de R$22.836,96 (Vinte e 
dois mil, oitocentos e trinta e seis e noventa e seis centavos).
ITENS 01, 04, 06, e 13: CNPJ 14.562.232/0001-48 – LABNOR COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA com proposta no valor total de R$36.553,71 (Trinta e seis 
mil, quinhentos e cinqüenta e três reais e setenta e um centavos).
ITENS 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17 e 18: CNPJ 21.551.379/0021-41 – BEC-
TON DICKINSON INDUSTRIAIS CIRURGICAS LTDA com proposta no valor 
total de R$29.794,30 (Vinte e nove mil, setecentos e noventa e quatro 
reais e trinta centavos).
Itens 07, 08 e 09 restaram fracassados:
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/804169 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 18 de junho de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 669400
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente 
de Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/
HEMOPA, de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação 
referente ao Processo 2020/992945 - Pregão Eletrônico nº 018/2021 para 
aquisição de material de consumo: etiquetas para utilização no sistema 
de gerenciamento de banco de sangue (sbs web – isbt 128) e sistema 
de gerenciamento laboratorial (labmaster/neovita) e ribon para impressão 
das etiquetas para a empresa abaixo:
Empresa: ADESTACK AUTOADESIVOS E LAMINADOS LTDA. CNPJ: 
021.009/0001-09 com Proposta no Preço Total de R$ 52.407,30 (Cinquen-
ta e dois mil quatrocentos e sete reais e trinta centavos) para os ITENS: 
01, 02, 03, 04, 05, 06 e 09.
Os itens 07 e 08 restaram FRACASSADOS pela primeira vez.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/992945 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 18 de junho de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 669408

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 452/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES Admin./CHR-CAS 55961651
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 1.800,00
10122129783380000  269  339036 1.200,00
10122129783380000  269  339039 1.000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/647309  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 669352


